3 - Elaboração dos itens de serviços de engenharia; 4
- Elaboração dos itens de obras.

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 14.000,00 (catorze mil reais)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

A decisão pelo não parcelamento da contratação dos serviços de consultoria na área
de compras para a elaboração do catálogo padronizado de bens, serviços e obras junto
à Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro/CE considera diversos aspectos especí,cos e